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På et mandagsmøde den 28. oktober, der blev afholdt for at
evaluere  de  historieskabende  begivenheder  i  sidste  uge  –
inklusive topmødet med BRIKS i Kazan, Rusland, den 22.-24.
oktober; symposiet/koncerten den 26. oktober: »Byg et fredskor
mod krigens spøgelser«, hvor de uafhængige LaRouche-kandidater
Diane Sare og Jose Vega var værter; og brunchen søndag den 27.
oktober, »Operation DAWN, truslen om atomkrig i verden i dag«
,  organiseret  af  den  tidligere  efterretningsofficer  i  US
Marines  og  whistleblower  Scott  Ritter  –  antydede  Schiller
Instituttets leder Helga Zepp-LaRouche, både bidragyder til og
deltager  i  disse  begivenheder  og  tidligere  processer,  der
gjorde resultaterne af disse begivenheder mulige, , hvad hun
mente måtte ske som det næste.

»Vi er nødt til at gøre det helt klart, at den eneste måde,
hvorpå faren for en tredje verdenskrig kan overvindes, er, at
vi er nødt til at få det kollektive Vesten – det vil sige USA
og  de  europæiske  nationer  –  til  at  stoppe  deres  tåbelige
geopolitiske konfrontation mod dette nye flertal i verden. Når
alt kommer til alt, repræsenterer BRIKS (Brasilien, Rusland,
Indien, Kina, Sydafrika plus andre nationer), som de er nu,
4,7 milliarder mennesker og 57% af verdens befolkning, og der
er mange flere lande i kø, som venter på at komme med. Og det
ville være tåbeligt, grænsende til det vanvittige, hvis Vesten
vedvarende ville modsætte sig dette.«

Under BRIKS’ konference i Kazan i sidste uge havde EIR ‘s
korrespondenter, som var til stede, stillet spørgsmålet til
den russiske rådgiver for værten, præsident Vladimir Putin,
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Anton  Kobyakov:  Selv  om  BRIKS  ikke  er  anti-Vesten,  så  er
Vesten i øjeblikket anti-BRIKS. Hvis det ikke ændrer sig, er
der  risiko  for  atomkrig  i  forbindelse  med  konflikterne  i
Ukraine og Mellemøsten og en fortsættelse af sanktionerne. Ser
du potentialet i BRIKS’ aktiviteter og succeser til at ændre
de angloamerikanske eliters syn på tingene, til at deltage
positivt  i  udviklingen  af  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur, som foreslået af Helga Zepp-LaRouche fra
Schiller Instituttet?« Kobyakov havde svaret: »Ja, det håber
vi  meget  på  –  at  de  vil  deltage  i  udarbejdelsen  af
fredsinitiativer, så at sige. Vores præsident taler altid om
det. Og vi har endda en strategi for atomar afskrækkelse. Det
vigtigste  er,  at  Pax  Americana,  hvis  den  kollapser  –  det
vigtigste er, at når det kollapser, så begraver de ikke os
alle sammen under murbrokkerne.”

Det er ord, som amerikanerne bør være meget opmærksomme på.
USA, som i øjeblikket står på randen af en ekspanderende og
potentielt set endog en atomkrig med både Rusland og Kina,
står også på tærsklen til et præsidentvalg den 5. november,
som i sidste ende vil være utilfredsstillende, uanset hvilken
kandidat der vinder. To andre kandidater, ingen af dem stiller
op  til  det  amerikanske  præsidentskab  –  den  uafhængige
senatskandidat  i  New  York  Diane  Sare  og  den  uafhængige
kongresmedlemskandidat i Bronx (CD15) Jose Vega- trådte ind i
det præsidentielle politiske vakuum og var sammen vært for et
helt «enestående »internationalt bymøde« om en ny udenrigs- og
sikkerhedspolitik. Med sit ekstraordinære udvalg af eksperter
fokuserede det ikke på, hvem der har skylden, men snarere på,
hvad borgerne er nødt til at gøre, og hvilke løsninger der
skal findes på den nuværende krise. I den sammenhæng blev
krigene  i  Ukraine  og  Sydvestasien  behandlet  som  tragiske
udtryk  for  manglen  på  et  højere  perspektiv,  og  de
identificerede  vejen  til  dette  højere  perspektiv.

Et  internationalt  publikum  hørte  tidligere  amerikanske
militærofficerer af høj rang, journalister og tilmed komikere
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i  dialog  med  hinanden  og  med  Helga  Zepp-LaRouche.  »Disse
nationer i det Globale Syd er allerede den Globale Majoritet,
og de er fast besluttet på at afslutte perioden med 500 års
kolonialisme ved at opbygge et nyt verdensøkonomisk system,
som  vil  gøre  det  muligt  for  dem  at  industrialisere  og
overvinde  fattigdom  og  underudvikling,«  sagde  hun  til
lørdagens symposium. »De bygger en stor, ny udviklingsbank for
det Globale Syd, en ny investeringsplatform, en ny BRIKS-
kornbørs og andre institutioner, som vil hjælpe dem med at
vokse. Det er den mest påtrængende opgave for genoprettelsen
af verdensfreden, at USA støtter denne indsats. Vi må huske,
at  den  Amerikanske  Uafhængighedskrig  var  den  første
antikoloniale krig i historien, idet den etablerede Amerikas
uafhængighed af det Britiske Imperium.«

Hendes budskab og budskaberne fra Ray McGovern, oberst Larry
Wilkerson (pensioneret), oversergent Dennis Fritz, komikeren
Jimmy Dore, journalisten Garland Nixon og mange andre, samt
udtalelserne fra kandidaterne Sare og Vega spredtes, ikke kun
til  USA,  men  til  et  internationalt  publikum,  der  sent
lørdag/søndag  talte  langt  over  50.000  mennesker.  Det  mest
bemærkelsesværdige og unikke var dog den »kommenterende« rolle
og brug af klassisk musik, som gennemsyrede og styrede hele
forløbet. Det omfattede musik fra Iran, Syrien, Sydafrika og
Albanien samt kompositioner af Johann Sebastian Bach, Antonin
Dvorak  og  afroamerikanske  spirituals  fra  USA,  hvoraf
sidstnævnte blev dirigeret af Diane Sare, der er kandidat til
senatet  i  USA.  Sare  optrådte  også  i  en  messingkvintet  i
programmets åbning.

Det  var  netop  hendes  arbejde  med  at  etablere  klassiske
amatørkor  i  staten  New  York  gennem  et  årti,  der  var  en
væsentlig faktor, som gjorde det muligt for Diane Sare i 2024
at blive den eneste uafhængige kandidat i hele staten New
York, der med succes udfordrede de kriminelle krav om adgang
til stemmesedlen ved at indsamle næsten 70.000 underskrifter
fra registrerede vælgere, for at overskride kravet om 45.000
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underskrifter  og  opnå  status  på  stemmesedlen  –  noget  som
præsidentkampagnerne for RFK. Jr., Cornel West, Jill Stein og
andre ikke formåede at gøre. Sare og Vegas ikke-tragiske,
»klassiske« metoder til politiske kampagner, som mange ser som
uortodokse, er faktisk den eneste måde, hvorpå USA muligvis
kan bryde igennem sine selvdestruktive vrangforestillinger i
tide.

Uanset hvilken kandidat der bliver valgt til USA’s præsident,
er det transatlantiske systems nuværende position tragisk, og
»det vil kræve et mirakel at ændre den«. Men som Helga Zepp-
LaRouche har udtalt: »De eneste mirakler, jeg tror på, er dem
vi selv udfører.« Problemet er, at de aksiomer for politisk
beslutningstagning,  der  i  øjeblikket  er  indlejret  i
transatlantisk tænkning på områder, der spænder fra finans og
bankvæsen til økonomi, videnskab og kultur, er uopretteligt
fejlbehæftede. Nu, hvor USA nærmer sig sit 250-års jubilæum,
er det faktisk uigenkendeligt, ikke kun for dets grundlæggere
fra det 18. århundrede som Alexander Hamilton og Gouverneur
Morris,  men  også  for  Dwight  Eisenhower,  Franklin  Delano
Roosevelt, John F. Kennedy og måske tilmed for Martin Luther
King, Jr.

Økonomen og statsmanden Lyndon LaRouche havde imidlertid en
»rasende  og  ødelæggende  effektiv«  tilgang  til  »aksiom-
knusning«.  LaRouche  skabte  gennem  sin  videnskab  om  fysisk
økonomi en direkte tillempning af den sokratiske metode til
opdagelse  af  videnskabelige  principper  på  den  politiske
organiseringsproces.  Det  adskilte  hans  tilgang  til  det
amerikanske præsidentskab fra alle andre kandidaters. Han tog
udgangspunkt i sit oprindelige gennembrud inden for fysisk
økonomi.  I  sin  »The  Independent  Democrats  1984  Platform«
foreslog LaRouche f.eks. en »reorganisering af den føderale
udøvende  magt«,  hvor  han  undersøgte,  hvordan
udenrigsministeriet,  energiministeriet,  indenrigsministeriet
osv. fungerede. Hans tilgang var baseret på, ikke blot at
påberåbe  sig,  men  at  anvende  det  universelle  princip  om
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naturlov  for  at  udtænke  løsninger  på  de  tilsyneladende
uløselige paradokser i den politiske planlægning, som får folk
til at tro, at »der ikke er nogen mulig løsning«.

Det, der er brug for i vores tid, hvor vi konfronteres med
ubegrænsede muligheder og ubegrænset ødelæggelse, er modet til
at ændre de ondskabsfuldt forkerte aksiomer for tænkning og
adfærd, som dømmer enhver civilisation til fiasko – og i vores
tilfælde kan dømme verden til udslettelse. De Ti principper
for  en  ny  international  strategisk  og  udviklingsmæssig
Arkitektur  af  Helga  Zepp-LaRouche  er  ikke  kun  en
principerklæring, men en hensigtserklæring, som, hvis den blev
vedtaget af folk i den transatlantiske verden, ville udgøre
det eneste middel til, at et samarbejde med nationerne i det
Globale Syd og den Globale Majoritet nogensinde ville blive
tillidsfuldt og derfor realiseret.

Foto:  Mario La Pergola / Unsplash

https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-of-a-new-international-security-and-development-architecture/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-of-a-new-international-security-and-development-architecture/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-of-a-new-international-security-and-development-architecture/
https://unsplash.com/@mlapergolaphoto?utm_source=ghost&utm_medium=referral&utm_campaign=api-credit
https://unsplash.com/?utm_source=ghost&utm_medium=referral&utm_campaign=api-credit

